
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040600234

234

Nº 66, quarta-feira, 6 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

n° 931651. Informações: (73) 3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo

site www.itarantim.ba.gov.br.

Em 5 de abril de 2022

ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 002/2022, objetivando a contratação de empresa
especializada para obras de pavimentação em piso intertravado com bloco sextavado e
drenagem superficial, na Rua Rui Barbosa, do município de Itororó, conforme pactuado no
convênio CONDER nº 049/2021. A entrega e abertura das propostas serão no dia 25 de
abril de 2022, às 09:00h (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque
de Caxias, 165, centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910. Itororó- BA, 05 de abril de 2022.

HARLEY SILVA FARIAS
Presidente da comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
equipamentos, equipamentos hospitalares, móveis, moveis hospitalares, eletroeletrônicos e
materiais de consumo destinados às necessidades das Secretarias do Município, abertura
no dia 20/04/2022 às 09hs00min. Edital em até 24 na Sede e no
comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585. Informações: (77) 3683.2138/2212,
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi-BA, 5 de abril de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº46/2021-SRP

PA 228-2021. Objeto: Aquisição Motos automotores para Meio Ambiente, Obras e
Infraestrutura. Data: 20/04/22, às 09h00hrs. Local: Centro de Cultura Albini Luciani da
Paróquia de Jaguarari, situado na Praça Custódio Barbosa, S/n°, Centro, Jaguarari-BA .
Informações: licitajaguar@gmail.com

Jaguarari-BA, 4 de abril de 2022
TÁSSIO RODRIGUES PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à Aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, outros perecíveis
e demais materiais), que será realizada no dia 20/04/2022, às 09h00min, (horário de
Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital
encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba, 06/04/2022.

JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PA 108/22. Objeto: construção de compo society na sede. Às 9h, 25/04/22.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário
Oficial.

João Dourado-BA, 4 de abril de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO.

Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Administrativo - 025/2022

O Prefeito Arivaldo de Almeida Costa, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento a Lei n. 8.666/93, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇO, o qual tem por objeto a escolha da proposta mais

vantajosa para a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para

pavimentação da Rua 21 de Julho e Cacimba no distrito de Coqueiro no Município de

Jucuruçu-Ba, operação 1054367-88/2018- Caixa Econômica Federal, o qual teve como

vencedora a empresa: E P MOTA EIRELI, CNPJ sob o nº 13.665.412/0001-92 por

apresentar o menor valor global de R$ 327.090,90 (trezentos e vinte e sete mil,

noventa reais e noventa centavos).

Jucuruçu-BA, 5 de abril de 2022.

ARIVALDO DE ALMEIDA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público aos
interessados a realização da licitação na Modalidade: Tomada de Preços Nº 002/2022,
tendo como Objeto: A Contratação de empresa para prestação de serviços para
recuperação de estradas vicinais no município de Jussara. Data de abertura: 20/04/2022 às
09:00h, Local: Prefeitura Municipal de Jussara, com sede à Praça Máximo Guedes, Nº 93,
Setor de Licitação. Maiores informações poderão ser obtidas gratuitamente pelo e-mail:
http://www.mediafire.com/file/4j04d6ne0zvzf0w/EDITAL_002-2022_-
_ESTRADAS_VICINAIS.pdf ou pelo e-mail: setorlicitacaojussara@gmail.com.

Jussara-BA, 5 de abril de 2022.
LÉA MARGARETE MENDES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

P.A 033/2022 OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para realização de exames
laboratoriais e Credenciamento de pessoas Jurídicas e Físicas, para realização de consultas
médicas especializadas, procedimentos médicos de atenção especializado e procedimentos
cirúrgicos e ambulatoriais e hospitalares em seus estabelecimentos próprios ou indicados
pela Secretaria Municipal de Saúde a partir desta publicação. Dados complementares no
Anexo I do edital, Data, local e horário: Praça Plínio Dantas de Lima, 01 - Centro, CEP
45.950-000. 07:00min. Ás 13h00min.

Lajedão-BA, 5 de abril de 2022.
ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2022

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 004-2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE FORRO EM PLACAS DE GESSO, ACABAMENTOS PARA FORRO,
CALHA EM CHAPA DE AÇO, MANTA E TELHA CERÂMICA ESMALTADA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Empresa adjudicatária: NUNES ENGENHARIA
LTDA - CNPJ Nº 07.492.799/0001-20, vencedora nos Itens: 01, 02, 03, 04 e 05, com uma
proposta no valor Total de R$ 339.112,50 (Trezentos e trinta e nove mil, cento e doze reais
e cinqüenta centavos). Assinatura da Ata: 18/03/2022. Vigência: 18/03/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2022

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 006-2022. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EM PEDREIRO, SERVENTE, ELETRICISTA,
ENCANADOR, CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS, PINTOR, CALCETEIRO, CARPINTEIRO DE
FORMAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LAPÃO.
Empresa adjudicatária: LEEC ENTRETENIMENTO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ
Nº 26.729.297/0001-14, com uma proposta no valor Global de R$ 1.789.987,00 (Um
milhão, setecentos e oitenta e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais). Assinatura da
Ata: 28/03/2022. Vigência: 28/03/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo de Prazo do Contrato nº 192/2021 - PP 069/2021. Contratado: SOUZA E
BARRETO MÓVEIS PLANEJADOS LTDA-CNPJ Nº 39.853.405/0001-08, fica com o seu prazo
prorrogado por mais 02 (dois) meses. Assinatura 26/03/2022 Vigência: 01/04/2022 à
01/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
EXTRADO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N DLC111/2017

TERMO ADITIVO ENTRE AS PARTES PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA E A
EMPRESA SOUZA DAVID ENGENHARIA LTDA ME. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NA SEDE DO
MUNICPIO, CONTRATO DE REPASSE CAIXA Nº 1003074 48 2012. Tomada de Preços N.º
003/2017. ALTERAÇÃO: O presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo de valores
em virtude da alteração no projeto de acordo com a Planilha Orçamentária do contrato
firmado entre as partes em 21/08/2017, altera o valor final contrato que corresponde a R$
667.276,86 (seiscentos e sessenta e sete mil duzentos setenta e seis reais e oitenta e seis
centavos) e passar a ser de R$ 687.472,91 (seiscentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e
setenta e dois reais e noventa e um centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

Processo Administrativo nº 203/2022 OBJETO: contratação de empresa especializada na
área de engenharia, com condições, equipamentos e pessoal, visando a execução do
Projeto Urbanístico na Quadra-E, Av. JK com Av. Brasília, Loteamento Mimoso do Oeste,
onde estão localizadas as edificações que prestam serviços públicos de saúde (UPA,
Hospital Municipal, Laboratório etc.) no município de Luis Eduardo Magalhães/BA, em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Tipo: Menor preço
global lote. Data da Sessão: 06 de maio de 2022, às 09h00minh (horário de Brasília). Local:
Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José
Ramos de Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão
ser retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte
endereço eletrônico: https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em 5 de abril de 2022.
LUCAS ARAÚJO PIMENTA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 007/2022- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto a Aquisição
de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de
Malhada-Ba. As propostas serão acolhidas com início no dia 06/04/2022, às 09:00 horas, até as
08:30 horas do dia 20/04/2022. As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia
20/04/2022. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia
20/04/2022.OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet,
por intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará disponível no endereço: Praça Santa
Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440- 000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br,

Em 5 de abril de 2022
HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA

Pregoeiro


		2022-04-06T08:11:36-0300




